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DESIGNVETTREGEL nr. 1.	

Gi mastene en dempet virkning ved:
	 a.	 Harmoni og balanse
	 b.	 Enkle, rene former
	 c.	 Symmetri

Hovedregelen for mastedesign er at man velger løsninger som gir en 
dempet virkning. For å oppnå dette i tettbebyggelse, er det noen visuelle 
forhold som går igjen fra situasjon til situasjon. Harmoni og balanse, enkle, 
rene former og symmetri, er estetiske kvaliteter som bidrar til en dempet 
virkning.

Den helhetlige toppen til disse lyse dobbeltkursmastene bidrar til å gi gode 
proporsjoner (Fig. 2). Mastetoppen oppleves som én form som samles 
ved at den midterste traversen er bredest og øvre og nedre travers like 
brede. Den helhetlige virkningen får mastene til å virke lette og mindre 
dominerende i det åpne landskapet. Mastenes enkle, rene former påkaller 
lite oppmerksomhet også sett på avstand, for eksempel fra bebyggelse og 
vei. 

Fig.2
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Dette er eksempel på en mastetype som egner seg spesielt godt når man 
har behov for høye master med planoppheng (Fig. 3). 

Enkelhet og klar vertikalitet i bærekonstruksjonen forstyrrer i liten grad 
siktlinjene, og det ryddige fagverket gir helheten et harmonisk preg. Formen 
mellom bærekonstruksjon og travers har en elegant og lett utførelse, 
men måten traversen er plassert, med en brå avslutning på den vertikale 
hovedretningen, trekker ned inntrykket

Fig.3
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Master med enkle, rene former, for eksempel stålrørsmaster, kan i noen 
tilfeller medføre kraftigere dimensjoner, men vil likevel være å foretrekke 
nær bebyggelse. 

Denne masten (Fig. 4) står i et naturlandskap, men vil med sin enkelhet og 
lette form på traversen, passe godt nær bebygde områder. 

Masten er dimensjonert for en 420kV ledning, men bør kunne nedskaleres 
slik at den også kan brukes i regionalnettet. 

Fig.4
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Symmetri er viktig for å få gode proporsjoner. Eksempelet (Fig. 5) viser en 
trippelkursmast som på tross av dimensjonene virker ren og enkel på grunn 
av symmetri og gode proporsjoner mellom delelementene. 

Her er i tillegg isolatorfestet til fasen med lavest spenning forlenget for å 
oppnå symmetri. 

Fig.5
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Fagverkskonstruksjoner kan virke fremmed inne i tettbebyggelse, og det er 
her spesielt viktig at masten fremstår som ryddig og lett.

Denne dobbelkursmasten (Fig. 6) har relativt store og symmetriske åpninger 
i fagverket. Dette bidrar til å gi den en ganske enkel form som, på tross 
av en kraftig konstruksjon, får den til å virke lettere og å passe bra inn i 
omgivelsene. 

Fig.6
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Den vertikale toppen til masten som står ved Hjørundfjorden (Fig. 9) 
demper den visuelle virkningen. Denne masten er bygget for 420kV 
spenningsnivå, men har en form som i en mindre skala burde kunne brukes 
i en regionalnettsledning også. I tettbebyggelse bør den skrå bunnen ligge 
lavere eller på nivå med hustakene.

Fig.9
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I tettbebyggelse kan en vinkel- eller avgreningsmast skape takvirkning, 
selv om mastene har en kompakt form (Fig. 12). Liner i ulike retninger 
tiltrekker oppmerksomhet, og skaper takvirkning dersom mastens form og 
delelementer virker rotet, eller har dårlige proporsjoner. 

Fig.12






































































































































